tibi incognita, qui scrutaris renes, & probas corda, & reddis vnicuique iuxta fructum adinuentiorum suarum.

Quare quā humilime & simplicissime possum tuā excellentissimā supplico Majestati, ut his meis defectibus misericorditer succurras, meamq; necessitatem & indigentiam tuis super effluētiōnīs meritis supplere digneris. Et quid ultra addā? Si quęris impios & homines deperditos, in quos pietatem tuā exerceas, offero me tibi, ut tuam in me declares pietatem: quandoquidem nihil ita tuā conuenit misericordia.

O Iesu piissime, & amator ardenter humani generis, noli quęso derelinquerre me miserum in tanta constitutum miseria & necessitate, sed fer opem mihi & hostium meorum impulsum tu propitiū depelle.

Iterum atq; iterum te rogo suauissime Deus per omnes virtutes & merita tua, per omnē gratiam, quā vñquam piorū mentib; infudisti, per omnia dona superdulcissimi Spiritus sancti quibus discipulorū tuorū corda erudisti & illuminasti, per excellētissimā ac diuinissimā vñzionē, qua tua humanitas diuinitati tuā est vñita, & postremo per illam indicibilem charitatē, qua causam nostrā in te recepisti, ut nos Patri tuo reconciliares, reddo mihi Patrē tuū cœlestē placatū & reconciliatū, & multiplicita mea peccata atq; delista sanctissimis tuis meritis dele, gaudijsq; sempiternis post hāc vitā, mihi interesse cōcede, hereditatemq; mēam iamdiu amissā mihi quęso restitue, & ad consortiū beatorū spirituū misericorditer me admittē, Amen.

Pro peccatorum remissione alia precatio efficacissima, humili corde dicenda.

Dilecte, rogo te per sanctissimam tuam nativitatem, durissimum exilium, purissimam conuersationem, amarissimam passionem & mortē, per omnia vulnera tua, per omnes guttas preciosi sanguinis tui pro me effusi, per benedictissimam ac intemeratam matrem tuam virginē Mariam omnesq; sanctos tuos, ne me sordidū, fætidū, ac omni peccatorū spurcitia feedatū, hominē flagitiosum omniq; gratia tua indignum, propter grauissima mea peccata, impietatem & infinitas meas negligencias, quibus abunde nimis iram tuam contra me concitavi, despicias, aut à facie tua amabilissima repellas, sempiternis cruciatibus me tradendo. Sed ut des veniam misero mihi peccatori, recipiasq; me contritum & compunctum in gratiā tuā, ut innocentias in omnibus finibus terre nomen sanctum tuum, collaudentq; te, omnes qui onusti sunt peccatis, grauatiq; huius mundi sollicitudinibus, ut confisi de tua pietate, misericordia & benignitate, suarum citius culparum sperent indulgentiam: incipiendo detestari & odire se & peccata sua, atq; ad te Deum verum & viuum conuertantur.

Offero me etiam tibi totum ad quęcunq; sustinenda, pro innumeris meis delictis & excessibus, secundū liberalissimā tuā voluntatem ac benignissimū beneplacitum. quoniā tu semper iustus & bonus, & omnia in bonum conuertis: Ego verò ini quis & impius, omnia tua bona & dona mihi collata peruerterēs ac destruēs. Nec ali quid à me possum boni perficere, quantū bona mihi nō desit voluntas, propter carnis infirmitatē, qua trahor, rapior s̄pē, ut nosti, cogitare quę non licet, agereq; quę rationi contraria sunt. Ideo cōsiteor tibi Domine peccata mea, & rogo te, ut tu pie Domine ex abundantia meritorū tuorū supplex defectum meum, perficiasq; voluntatē meā, ut quicquid boni cōcipiam aut intelligam de te, aut quod honorē tuū proximiq; salutē promouere possit, hoc sine mora implere satagam, siue id fue-

rit sensualitati meæ a marum sine suave. Obscro etiam te, vt quam diu in hac vita
fuerò, sub tua disciplina ac regimine, beatissimæq; matris tuæ Virginis Mariae cu-
stodia me conserues & protegas, ne vel vnquam hostiibus meis me tentandi , impu-
gnandi, aut mali quicquam inferendi via pateat: Præstante id mihi diuina tua gra-
tia, omniumq; Sanctorum intercessione, quorum auxilium & protectionem deuo-
to & supplici inuoco corde. Amen.

Similis efficacia & virtutis, pro peccatorum indulgentia, precatio.

Iesu Christe fili Dei unigenite, creator, redemptor, saluator, pater, dominus, sp̄o-
sus anima mea offero tibi me totum ac omnia quae in me sunt bona, quae ex gra-
tuita tua gratia & benignitate, non meo merito (non enim minimi seruuli tui
nomine dignus sum) mihi misero hucusq; impendere es dignatus, & adhuc impen-
dere ab æterno dispositisti, si his bene ad gloriam tuam & meæ salutis augmentum
vterer. Similiter & omnia mala, peccata, flagitia mea, quibus non nisi æternam me
meruisse damnationem agnosco, tēq; sine numero offendisse grauiter, coram sumi-
ma pietatis tue oculis repræsento: rogans te per omnes miserationes tuas solitamq;
clementiam tuam, quam miseris peccatoribus de suis operibus diffidetibus soles o-
stendere, ut omnia crima mea deleas, peccata indulgeas, iustumq; iram tuam à me
auertas. Bona verò, quae tua sunt, conserues, dona concessa augeras & multiplices, im-
perfectionemq; meam perficias, ut iuxta amplissimam ac perfectissimam placidis-
limitordis tui voluntatem omnem vitam meam instituam.

Tribus etiam mihi misauissime Domine, aliquam gratiam specialē, qua perfectius quotidie tuam valeam voluntatem agnoscere, ac indies magis magisq; me despicere & odire: tibi autem incessanter vera ac perfectissima charitate adhaere, nōmen tuum sanctificare, honorem tuum in omnium cordibus promouere, præcauere etiam omni conatu & studio, ne aliquo modo te in habitaculo cordis mei per gratiam habitarem contristem, aut inde te per peccata mea & quotidianas negligentias exturbem aut profigem, vt habitaculum tuum sanctum efficiatur spe- luna latronum & domicilium idolorum, id mihi gratia tua præstante, Amen.

Pro peccatorum remissione precatio alia efficacissima.

Plissime, adorande, atq[ue] tremende Domine Iesu Christe, si aliquis me rogareret quanta posset obsecratione per nomen tuum pro aliqua re, quam illi sine labore aut danno meo dare possem: & si ei hanc eidem recusarem, ipsig[ue] fortè hæc res adeò esset necessaria, ut menon subueniente ipse moreretur, nonne vitam ipsius de manu mea requireres? Si ergo nobiscum sic est, quanto magis tuam infinitam clementiam decet nos exaudire, qui iussisti nos petere in nomine tuo? Peto itaq[ue] liberalissimam clementiam tuam, non solum in nomine tuo, sed etiam in omnium electorum tuorum, qui ab initio mundi fuerunt, & ad finem usque futuri sunt, specialiter vero per interuentionem beatisimæ & dignissimæ Matris tuæ (cu-
ijs preces non potes non exaudire) & per virtutem integerim vitæ tuæ ac amarissimæ passionis, vt ab omnibus peccatis meis & quotidianis excessibus me absolu-
ter digueris: & quoad viuam ab omni delicto me præserues. Quid enim o dulcis Iesu mihi conferret diu viuere, telq[ue] semper offendere, ac animam meam grauiorâ supplicio obnoxiam reddere? Ne itaq[ue] diutius gratiam tuam mihi deneges oratio, sed celerius eam cordi meo in tunc, quo possim tibi magis placere, & quæcumq[ue] me à te retrahunt fugere & auersari, Amen.

Phas.

PHARETRÆ DIVINI AMORIS

Libri Primi Pars II.

Complectens in se effusiones cordis ad Deum , gratias agentis pro beneficijs ab eodem acceptis, seseque ad sui humilationem excentis, & veniam peccatorum potentis.

Effusio cordis efficacissima ad sanctissimam Trinitatem, Dei beneficia hominumq[ue] ingratitudinem summam perstringens.

Ad Patrem coelestem.

Gloriosissime , potentissime ac superdulcissime Domine Deus meus , quam magna & incomprehensibilia sunt super nos beneficia tua, super me vero peccatore vilissimo , ac omni beneficio tuo prorsus indigno, tanto maiora, quo tu melior maioris es, ego vero vilior , peior atq[ue] indignior sum. Cogitatur usitate de tuis in me collatis beneficijs, a quo exordiar Deus meus, reschio: omnia enim tua sunt , ideo cuncta magna. Quicquid sum, quicquid habeo tuum est, praeter malitias & peccata mea quæ sola mihi propria sunt. Plura autem alia sunt tua dona, quæ non habeo, quæ neglexi, quæ perdi, quæ accipere recusaui (imo tue beneficentia obstitit) pro quibus perinde debitor sum, pro quibus gratias agere simul ac veniam à te petere teneor, propterea, quod non aptius me ad beneplacitum tuum. Sit tibi laus & gloria piissime Pater, & propter te met ipsum mihi quæso ignoscas, ac deuso tua bonitate supplex, quicquid à me negligetum est. O Deus misericordissime , quid retribuam tibi pro omnibus quæ tu tribuisti & retribuisti mihi ? O sapientia quæ aperis os mutorum da mihi vocem laudis, ut euarrem omnia beneficia tua , quæ mihi Domine à principio contulisti. Ecce enim tuus sum, qui creasti me. Quod autem me creares, & in numero creaturarum tuarum numerares, ab æterno tu præordinasti, antequam quicquam faceres à principio. Antequam extenderes ccelos , antequam cuncta faceres, quæ fecisti , me tuam creaturam fore præuidisti & voluisti. Et unde hoc benignissime Deus altissime, potentissime creator, pater misericordissime atq[ue] mitissime, aut quæ mea merita, vt placaret tibi præordinare me & creare? Non aliter profectò quam gratis , quia tue bonitati sic placuit, fecisti, vt vel inde diligas te, quia prior diligens præuenisti me.

Cum itaq[ue] non essem, fecisti me, non lapidem , non bestiam, sed creaturam rationalem, ad imaginem & similitudinem tuam, diuinitatis tuae partipem, felicitatis capacem. Vbi & hoc beneficij tui est, quod accepi corpus perfectum, & (nealjs , inter monstruosa despectui, & mihi sim oneri) membrorum integratatem , sanitatem, sensuumq[ue] perspicacitatem, quæ sicut dedisti, ita conservas, & conuenientia illis obiecta ad utilitatem & recreationem varia donas. Antequam autem dares mihi esse, ne infelicitate essem, reconciliasti tibi naturam humanam, faciens pacem per sanguinem & mortem unigeniti Filii tui. Pro quo tibi Pater æternas gratias ago , qui misisti unigenitum Filium tuum in mundum incarnari, inter homines conuersari, prædicare, pati, crucifigi, & mori pro me. Amen.

c Ad

PHARETRAE DIVINI AMORIS

Ad Iesum Christum.

Ms. 53. v. 5. **O** Domine Iesu Christe creator, amator & redemptor mens charissime, esse indignissimus ego, vilissimusque peccator, qui tuam bonitatem prorsus infinitam toties tamquam enormiter in offendendi, adsto hic ante conspectum immensum pietatis cum omnibus malis & peccatis meis. Sed o suauissime redemptor quid dicam? O fili Dei, o fili hominis, o agne mansuetissime atque misericorde, te laudo, te adoro, te benedico, tibique gratias ago pro ineffabili charitate tua, qua propter me dignatus es tam ineffabilia operari, tamquam indigna perpeti: O dulcissime Iesu, quoties pro me itineribus es fatigatus, quoties in oratione pernoctasti, quoties praedicando es lassatus, quanta ex charitate pro me captus, ligatus, cæsus, confitus, flagellatus, coronatus, crucifixus. Tu enim vulneratus es propter iniquitates nostras, atritus es propter sceleram nostram. Disciplina pacis nostra super te, & tuo labore sanatus sumus. Quem non rapieras exoluisti, quem nos debuimus, & soluere nequiuimus, tu nobis donasti, tu probnobis satisfecisti. In mortem dedisti animam tuam, & cum sceleratis reputaris es, ut sceleratos à morte redimeres: Factus es sicut non habens speciem neque decorem, velut leprosus, humiliatus ac percusus à Deo, dum pro impijs ad mortem sicut ouis ad occisionem, ductus es, ut impios ac aeternam morti obnoxios, beatos faceres atque gloriose.

Quid ultra? Peccatis meis, irritamentis bonitatis tuz, cum neendum esset, antidotum de corpore & sanguine tuo fecisti, ut te faciente prodirem in esse, nihilque deforet, quod ad beatum esse perduceret; Cum scires quod me destructurus essem, ex te preparatum est, quo reformarer.

Inde o Deus meus, misericordia mea, inde relucet pietas & ineffabilis bonitas tua: quandoquidem cum praescires omnes aequitias meas, omnia scelerata mea, omnes abominationes meas, quibus te eram contemptus, & hodie contemno, nihil tamquam horum omnium intermisisti, nec clausisti viscera pietatis tuz erga me. Tantum enim hoc ipsum absuit à bonitate tua, ut etiam usque modo ingratissimo, duro atque indigno non cesses pro malis bona retribuere.

Porrò pro parentibus meis, & pro parentum cura & labore, eruditio ac sollicitudine, quas possum tibi Domine gratias agere? quandoquidem quicquid circa me factum, quicquid mihi impensum, tua prouidentia & te disponente, actum est. Tua sunt omnia Deus meus. Et quod sex parentibus suis, non ethnici, non Iudeis, non ante, aut sub lege, sed coruscante iam Euangeliō, & in tempore gratiae natus sum, quod ad fidem instructus sum, quod baptismum & tuę passionis fructum mihi præbuisti, quod membrum corporis tui, ac filium nouare generatione me fecisti, quod denique vilissimum stercore nobilissimum familię tuę principem angelum beatum in custodem, & quod cum verecundia dicere deberem, nisi & te ipsum pro me seruum fecisses in ministrum mihi dedisti, cunctaque tandem creaturas in vium, solatium, ministerium, exercitium ordinasti.

Domine Deus meus redemptor meus, quanta pro his laude dignus es, quanto honore venerandus, quanto amore amplectendus, maximè autem pro gratuita hac tua benevolentia, clementia & charitate, quem sola ut habet faceres, te induxit Deus aeterno, Deus metuende, colende, Deus iustissime sed benignissime: quomodo nō merito confundor & erubeo, cum pro tua longanimitate gratias agere volo, qua me tanto tempore blasphemantem & frontole peccantem sustinuisti, nihilominus benefaciens

nefaciens mihi pascensq; me, & cætera vita necessaria, imd supernecessaria mihi tribuens, conseruans à periculis, à morte, à grauioribus peccatis liberans atq; præseruans, nec diabolo (sicut iustum fuerat) potestatem in me permittens, damnationis sententiam (quam non minus enormiter, quam multipliciter merui) suspensus, & cùm interim consplices meliores me in peccatis morerentur æterna morte perituri, in vita ad penitentiam me sustentans.

Heu piissime redemptor, quam diu expectasti me, & non veni. Tu clamabas, & ego audire nollebam. Inuitabas, & renuebam. Mandabas, & contradicebam. Trahebas, & repugnabam. Terrebas, nec curabam. Sequebaris, & fugiebam. Blandiebaris & contemnebam. Benefaciebas, & ego pro bonis mala rependebam. Vicit tamen vel sero tua bonitas meam malitiam, nec in profundum obstinationis me penitus abire permisisti. Dirupisti vincula prauæ consuetudinis, & peccandi iugum (quod mihi vt necessitatem ipse imposueram) soluisti. Vocasti, & vt audirem, aures mihi aperuisti. Immutasti salubriter cor meum, & voluntatem dediti ad te reuertendi. Extraxisti me de profundis peccatorum, & adhuc pristinis peccatis forcidum, misericordissime suscepisti: nihil memor iniuriarum & iniquitatum meorum grandium.

Post tanta itaque facinora mea ad vitam penitentiaz, ad gratiam tuam, ad illuminationem hanc perduxisti, recedente m^q reeleuasti. Quoties enim recidi, quoties deliqui, toties vt veniam peterem, veniam sperarem, excitasti, petentiq; misericordissime nihil improperans dimisisti. Deus meus quid dicam? Quid prædicem de tua bonitate, nulla nostra malitia superabili.

Maior est enim omni iniquitate nostra, ideo vincit & concludit nos.

Benedictio igitur & claritas & gratiarum actio, laus, honor & magnificientia sit tibi & ab uniuersitate omnium creaturarum tuarum pro me, quod sacris literis imbuisti me, quod ad Christianismum, quod ad statum sacerdotalem, ad hunc ordinem, ad statum animæ & corpori tutissimum, saluberrimum, atq; vt vsque quaque nihil deficit mihi) sufficientissimum vocasti me. Ad congregationem item hanc sanctam & tibi placentem, vbi instrui me faceres simul ipse inspirans ad beneplacitum tuum perficiendum, & ad virtutum profectum, immutansq; duriciā & prauitatem voluntatis meæ, vt placeant nunc, quæ ante displiceant, & quæ ante male placuerant, nunc salubriter displiceant. Et quamvis (proh dolor) acedia ad bonum, pronitas ad malum, & peccandi libido ex praua consuetudine ita mihi adhærent, vt continuè vix modo contra tuam voluntatem agens, benignitatem & mansuetudinem tuam irriterem, præbes tamen & spem salutis, ob tuam ineffabilem clemētiam. Et cùm nihil boni, nihilq; puri inuenias in me coronandum, largiris mihi tua merita; promittis, & expectare me facis cum sanctis tuis Domine Deus meus æterna felicitatis consortia.

Pro his omnibus & innumeris alijs tuis beneficijs mihi incognitis, iando, bendo, adoro te & gratias ago tibi clementissime Iesu, piissime & dulcissime Domine Deus meus: & singulariter pro charitate tua immensa atq; dignatione, qua me didicisti & diligis, qua fecisti & facis quicquid facis. Quæ vtq; quanto est maior, tanto ingratitudo mea est grauior, prauitas mea inexcusabilior, & negligentia deterior. Veruntamen benignissime salvator, quia non congruit, sed derogat bonitati cuæ, de misericordia tua desperare, quæ in infinitum maior est iniquitate humana: & quia tu solius sum, plasma tuum, nusquam nisi ad te habens refugium, à nemine alio

PHARETRAE DIVINI AMORIS

principaliter, nisi à te expectans auxilium, non preiicies me, non derelinques me in finem. Quamuis ita; ò Deus sanctissime, ô salvator piissime tam grauiter, tamq; enormiter peccauerim, vt omnium creaturarum vsu atq; obsequijs sim indignus, imò hoc millies promeruerim, vt creaturæ omnes aduersum me insurgent, & creatoris sui in me vliciscantur iniuriam, non tamen despero, nec desperabo, sed in pietate tua & miseratione infinita respiro. In benignitatis ergo tua abyssum me proiecio, in profunda vulnerum tuorum me immergo, & ab ira tua abscondo, obsecras per eadem & per omnia quæ egisti, ac passus es pro nobis, dulcedinem cordis tui, vt veniam & salutem merear consequi, & vt ne ad momentum quidem à te valeam separari. Sanctissime, immense, præpotens, adorande, metuende, bone, dulcissime, misericordissime Deus, rōgo te per charitatem tuam omnem, per cor tuum amorem, dulcissimum & benignissimum, per h; matrem tuam purissimam ac tibi acceptissimam, & per omnes qui tibi ab æterno placuerunt, & vsque in æternum placebunt, vt misericordiam tuam mecum facias & pericias magnam ac sempiternam. Auter nunc à me quæ tibi displicant, & da quod placet. Tene, dirige, polside me ra solus in æternum. Non aliter nec aliud me velle sinas, quam vt extincto, omnium malorum causa, priuato ac adulterino amore, deinceps castissimo, feruentissimo atq; fidelissimo amore, te diligam, ac cuncta quæ extra te sunt fastidiens, tibi fideliter & inauertibiliter inhæream: honorem quoq; tuum, atque dulcissimi cordis tui beneplacitum ardētissime sritiam, fidelissime infatigabilitatē intendam, quæram, promoueam periclitam. Omnes item vires tam animæ, quam corporis mei, omne quod in me est, totumq; tempus ad vitæ meæ correctionem mihi indulsum, quam utilissime & fructuofissime expendam. O Deus meus & creator meus, O Deus meus redemptor meus, O Deus meus salvator meus exaudi me, & intende voci deprecationis meæ. Adiutor meus es, ne derelinquas me, neq; despicias me Deus salutaris meus. Exaudi me pauperulum famulum tuum manibus tuis plasmatum, Deus meus misericordia mea. Amen.